

単 価 合 意 書

令和6年3月28日に契約した令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月24日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 広島県広島市南区的場町一丁目2番19号

氏名 株式会社NIPPO

中国支店 執行役員支店長 大場 信秀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (政津工区)		式	1		39,861,759	
舗装工		式	1		35,579,521	
舗装打換え工 (車道打換えA)		式	1		4,986,784	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	m	250	1,653	413,250	
舗装版破碎(急速施工) 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m2	411	1,407	578,277	
殻運搬 夜間	舗装版破碎	m3	103	4,162	428,686	
殻処分 夜間	アスファルト殻	m3	103	7,050	726,150	
上層路盤 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	411	4,602	1,891,422	
基層 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	411	2,309	948,999	
切削オーバーレイ工		式	1		30,592,737	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層	m2	4,830	5,323	25,710,090	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト屑	m3	483	4,234	2,045,022	
殻処分 夜間	アスファルト屑	m3	483	5,875	2,837,625	
標識工		式	1		304,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	1		304,640	
標識板	2.0m2未満					
(1号標識板) 昼間		枚	4	76,160	304,640	
道路付属施設工						
		式	1		44,000	
道路付属物工						
		式	1		44,000	
施工標示紙	真鍮製 φ100 t=10					
昼間		個	4	11,000	44,000	
仮設工						
		式	1		3,933,598	
仮設舗装工						
		式	1		1,897,998	
交通管理工						
		式	1		2,035,600	
直接工事費						
		式	1		39,861,759	
共通仮設費						
		式	1		6,472,800	
共通仮設費						
		式	1		621,800	
運搬費						
		式	1		125,000	
建設機械運搬費						2台
		式	1		125,000	
技術管理費						
		式	1		58,800	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	
現場環境改善費（率計上）		式	1		438,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,851,000	
純工事費		式	1		46,334,559	
現場管理費		式	1		15,181,000	
工事原価		式	1		92,491,677	
一般管理費等		式	1		10,648,323	
工事価格		式	1		103,140,000	
消費税相当額		式	1		10,314,000	
工事費計		式	1		113,454,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (西市工区)		式	1		18,779,118	
舗装工		式	1		15,988,378	
路面切削工		式	1		2,940,168	
路面切削 (路面切削A) 夜間	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	2,170	678	1,471,260	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト屑	m3	174	1,392	242,208	
殻処分 夜間	アスファルト屑	m3	174	7,050	1,226,700	
橋面防水工		式	1		5,396,790	
橋面防水 夜間	塗膜防水	m2	2,170	2,487	5,396,790	
オーバーレイ工 (橋面舗装A)		式	1		7,651,420	
基層(車道・路肩部) 夜間		m2	2,170	1,676	3,636,920	
表層(車道・路肩部) 夜間		m2	2,170	1,850	4,014,500	
標識工		式	1		296,940	
小型標識工		式	1		296,940	
標識板 (1号標識板) 昼間	2.0m2未満	枚	2	72,310	144,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (2号標識板) 昼間	2.0m2未満	枚	2	76,160	152,320	
道路付属施設工		式	1		22,000	
道路付属物工		式	1		22,000	
施工標示紙 昼間	真鍮製 φ100 t=10	個	2	11,000	22,000	
仮設工		式	1		2,471,800	
交通管理工		式	1		2,471,800	
直接工事費		式	1		18,779,118	
共通仮設費		式	1		3,657,000	
共通仮設費		式	1		370,000	
運搬費		式	1		125,000	
建設機械運搬費		式	1		125,000	2台
現場環境改善費 (率計上)		式	1		245,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,287,000	
純工事費		式	1		22,436,118	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		8,540,000	
工事原価		式	1		30,976,118	